Cor1acoBaHo

HupexTop MBY "IlIkosia Ne 70" (2 kopmyc) (yi1.
40 net ITooeapl, 86)

A.B.CtenanoB

MEHIO

Ha 27.02.2026
MBY "IlIkesa Ne 70" (2 kopmyc) (y/1. 40 net IToGeawl, 86)

3aBTpak GecriaTHbI A/ yuammxcs ¢ 1 mo 4 kimace, OB3 ¢ 1 mo 4 K1acc, yyauuxcs ¢
1 no 4 Knacc, oAVH U3 pojuTe/ieH (3aKOHHBIX Npe/cTaBUTe Ieil) KOTOPBIX IPMHUMAaeT
y4JacTue B cieliia/IbHOM BOEHHOH onepanuu

Coopuuk | Kog Brixop ITumeBas ieHHOCTH
HaumeHoBaHMe
peuentyp | Giropa p. | Bbenku | JKupsl | Yry1eBoAbI Kkan
Tab CbIp TMOPLIMOHHBIN
Ne25/96 2311 Chip 15 3,69 | 4,69 56,97
Vorypr 2,5% 100rp.s acc.TM
TTK | 20245 100 | 2,80 | 2,50 10,00 73,70

Morypr 2,5% 100rp.B acc.

Kama monounas repKyJ/ieCcoBas BA3Kas C
MacC/ioM

8161 [Mosnoko / Boga / I'epkynec / 150/5 | 6,28 | 8,28 25,62 202,12
Macio cnuBouHoe / Caxap mecok /
Conb ViogupoBaHHas

Tabmuia
Neod/96

Yaii c caxapom

Bopa / Yait uepHbIii (3aBapka):

628/96r. | 259 (Bopa / Uaii uepHbiit (pa3secHoit)) 200 14,97 66,18
/ Caxap necok
Baron B accoptrmeHTe
111 15227 45 3,38 | 1,31 23,13 117,77

Baton

Wroro: 515 16,15 16,78 73,72 516,74

Hroro XE: 6,14

O0ep 0ecniaTHBIN /151 o0ydaromuxcs ¢ 1 mo 4 knacc Bo Bropyio cmeny, OB3 c 1 no 4
KJIacc, odyyarommxcs ¢ 1 no 4 Kj1acc, oAuH U3 poauTeIel (3aKOHHBIX
npejcTaBUTe/Iei) KOTOPhIX, MPUHUMAaeT yyacTHe B CIel[Ha/IbHOU BOEHHOU omepanuu

Coopuuk | Kop Beixop ITuieBasi eHHOCTh
HaumeHoBaHMe
peuentyp | Gsropa rp. | Benkwu | JKupsl | YraeBojsl Kkan
PacconbHuk "JleHUHTpa/iCKUi"
120/96 | 133 Kaprogerm n/d/ Orypup: 200 | 2,39 | 366 | 13,76 | 97,54
coneHble / MopkoBb cBexxast /¢ /
Kpyna nepnoBasi / JIyk penyarbiit




/¢ / Macno pacturensHoe / Cosb
rioarpoBaHHasi / 3esieHb (JTyK
3e/1.yKpOIL.ITleTpyluka) / JIaBpoBbIi
JIUCT

TTK

17768

CrareTTy (MakapoHbI)OTBapHbIe C
coycoMm bononbese

CrniaretTy (MakapOHbl) OTBapHbIe:
(Cnarertu (MakapoHsl) / Macjio
pactutesibHOe / Cosib
rioaupoBaHHast) / Coyc bonoHbese:
(Papm Ocobwrii /¢
3aMOPOKeHHBIM (MsICO
NTULBLTOBsiAMHA) / Boma / Macno
pactutenbHOe / MODKOBb CBeyKast
/¢ / JIyk peruatsiid 1/ /
TomarHas nacra B acc. / YecHOK /
Conb MoaupoBaHHas)

150/75

11,14

18,34

48,63

404,18

773/97;7
05/2004

314

OTBap IIWITIOBHKKA C CaXapoOM

Bopa / IlIunosHuk / Caxap mmecok

200

0,68

0,28

29,62

123,72

687/96

8828

TTpPOyKOK € KartyCTOU U STALIOM

Tecto apoxokeBoe: (Myka B/c /
Bopa / Caxap necok / Macio
pacTtuTesibHOe / [1pOoXoKA
ripeccoBaHHble / Cosb
HoavpoBaHHast) / Siiiio cBexkee /
®Dapi1 U3 cBeXXel KamyCThl C
sauoMm: (fiio ceexxee / Kamycra
cBexkasi /¢ (oumilieHHast) / Macno
pactutesibHoe / Comb
vogupoBaHHas / JIyk peryarsiii
/¢ / Macsio pacturtesibHoe) /
Myka B/c / Maco pacTuTesbHOe

30

2,20

1,67

12,54

73,99

3026

X1e6 mIeHuYHbIH

X1e0 MieHuYHbIN

45

3,42

0,36

22,14

105,48

Hroro:

Htoro XE:

700

19,83

24,31

O0ep a/isi 00yUAKOIUXCSA, MOTYYAIOIUX MUTAHUE 3a CUET POJUTETHCKHX CPeAcTB C 1

o 4 Kaacc

126,69
10,56

804,91

CoopHuk
penenryp

Kop
oroa

HaumeHnoBanue

Bbixop,
rp.

ITumeBasi eHHOCTD

benku

JKupsb1

YrneBojabl

Kkan

129/96

133

PacconbHuk "JleHUHTpasiCKUi"

Kaptodesns 11/¢ / Orypisl
coneHble / MopkoBb cBexxast 1/ /
Kpyna nepnoBasi / JIyk penyarbiit
/¢ / Macno pacturensHoe / Cosb
rioavpoBaHHasi / 3esieHb (JTyK
3eJ/1.yKpOIL.ITleTpyluKa) / JIaBpoBbIi
JIUCT

200

2,39

3,66

13,76

97,54

TTK

17768

CrareTTy (MakapoHbI)OTBapHbIe C
coycoM bosnoHbese

150/75

11,14

18,34

48,63

404,18




CrnareTrTy (MakapOHbl) OTBapHbIe:
(Cnaretrtu (MakapoHsI) / Macsio
pactutesibHOe / Cosib
rioaupoBaHHast) / Coyc bonoHbese:
(Papm Ocobwrii /¢
3aMOPOKeHHBIM (MsICO
NTULBLTOBsIAMHA) / Boma / Macno
pactutenbHOe / MODKOBb CBeXKast
/¢ / JIyk peruatsiid 1/ /
TomarHas nacra B acc. / YecHOK /
Conb MoaupoBaHHas)

773/97;7 OTBap LIMINOBHUKA C CaxapoM
05/2004 314 Bopa / llTunoBHuk / Caxap recok 200 10,68 | 0,28 | 29,62 123,72
TTpPOXKOK € KartyCTOU U STALIOM
Tecto apoxokeBoe: (Myka B/c /
Bopa / Caxap necok / Maciio
pacTtuTesibHOe / [1pOoXoKA
ripeccoBaHHble / Cosb
HioavpoBaHHas) / Siiiio cBexkee /
687/96 | 8828 |dapiu 13 cBeXXel KamyCThI C 30 2,20 | 1,67 12,54 73,99
saitoMm: (fiio ceexxee / Kamycra
cBexkasi /¢ (oumilieHHast) / Macno
pactutesibHoe / Comb
vogupoBaHHas / JIyk peryarsiii
/¢ / Macsio pacturtesibHoe) /
Myka B/c / Maco pacTuTesibHOe
X1eb mieHUYHbIN
3026 . 45 | 3,42 | 0,36 | 22,14 105,48
Xneb TeHuYHbINA
Uroro: 700 19,83 24,31 126,69 804,91
Hroro XE: 10,56
Croumocts 114,91
pauuoHa: pyo.
Monpuuk ans odyuaroiuxca 1-4 K/1accoB, ofuH U3 PoJUTe/IeH (3AKOHHBIX
npeJCTaBHUTe/Iei) KOTOPBIX MPUHUMAET YYaCTHE B ClIeMa/IbHOIN BOGHHOH oneparuu
Coopuuk | Kop Brixop ITuneBas eHHOCTh
HaumeHoBaHMe
peuenTyp | Gropa rp. | Benku | JKupsl | YrieBoAsl Kkan
Tab. [Hecept GpykTOBHIi (516/10K0)
Ne24/96 3532 A6,10K0 CBEKEE 130 | 0,52 | 0,52 | 12,74 57,72
[ITaHexkka c kapTodenem
TecTo fpoxCKeBOe /17151 TUPOTOB:
(Sio cBexxee / Myka B/c / Bopa /
Caxap necok / Macio
693/96 | 971 PACTHTEIBHOE / [IpoXoK 75 | 514 | 444 | 3146 | 186,36

rpeccoBaHHble / Cosb
HioavpoBaHHas) / Siiiio cBexkee /
Kaprodens ni/¢ / / Conb
ronupoBaHHasi / Myka B/c / Macno
pacTuTe/bHOe




Yaii c caxapoM

Bopa / Yai1 uepHbIit (3aBapka):

628/96r. | 259 (Boja / Uaid gepHbiii (passecHoii)) 200 14,97 66,18
/ Caxap necok
Uroro: 405 5,66 4,96 59,17 310,26
Hroro XE:

4,93




