

Согласовано
:
Директор МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул.
40 лет Победы, 86)

А.В.Степанов

МЕНЮ

на 27.02.2026

МБУ "Школа № 70" (2 корпус) (ул. 40 лет Победы, 86)

Завтрак бесплатный для учащихся с 1 по 4 класс, ОВЗ с 1 по 4 класс, учащихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб №25/96	2311	Сыр порционный Сыр	15	3,69	4,69		56,97
ТТК	20245	Йогурт 2,5% 100гр.в асс.ТМ Йогурт 2,5% 100гр.в асс.	100	2,80	2,50	10,00	73,70
Таблица №4/96	8161	Каша молочная геркулесовая вязкая с маслом Молоко / Вода / Геркулес / Масло сливочное / Сахар песок / Соль йодированная	150/5	6,28	8,28	25,62	202,12
628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18
ПП	15227	Батон в ассортименте Батон	45	3,38	1,31	23,13	117,77

Итого: 515 16,15 16,78 73,72 516,74

Итого ХЕ: 6,14

Обед бесплатный для обучающихся с 1 по 4 класс во вторую смену, ОВЗ с 1 по 4 класс, обучающихся с 1 по 4 класс, один из родителей (законных представителей) которых, принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
129/96	133	Рассольник "Ленинградский" Картофель п/ф / Огурцы соленые / Морковь свежая п/ф / Крупа перловая / Лук репчатый	200	2,39	3,66	13,76	97,54

		п/ф / Масло растительное / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист					
ТТК	17768	Спагетти (макароны)отварные с соусом Болоньезе Спагетти (макароны) отварные: (Спагетти (макароны) / Масло растительное / Соль йодированная) / Соус Болоньезе: (Фарш Особый п/ф замороженный (мясо птицы,говядина) / Вода / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Томатная паста в асс. / Чеснок / Соль йодированная)	150/75	11,14	18,34	48,63	404,18
773/97;7 05/2004	314	Отвар шиповника с сахаром Вода / Шиповник / Сахар песок	200	0,68	0,28	29,62	123,72
687/96	8828	Пирожок с капустой и яйцом Тесто дрожжевое: (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / Фарш из свежей капусты с яйцом: (Яйцо свежее / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Масло растительное / Соль йодированная / Лук репчатый п/ф / Масло растительное) / Мука в/с / Масло растительное	30	2,20	1,67	12,54	73,99
	3026	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	45	3,42	0,36	22,14	105,48

Итого: 700 19,83 24,31 126,69 804,91

Итого ХЕ: 10,56

Обед для обучающихся, получающих питание за счет родительских средств с 1 по 4 класс

Сборник рецептур	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
129/96	133	Рассольник "Ленинградский" Картофель п/ф / Огурцы соленые / Морковь свежая п/ф / Крупа перловая / Лук репчатый п/ф / Масло растительное / Соль йодированная / Зелень (лук зел.укроп.петрушка) / Лавровый лист	200	2,39	3,66	13,76	97,54
ТТК	17768	Спагетти (макароны)отварные с соусом Болоньезе	150/75	11,14	18,34	48,63	404,18

		Спагетти (макаронны) отварные: (Спагетти (макаронны) / Масло растительное / Соль йодированная) / Соус Болоньезе: (Фарш Особый п/ф замороженный (мясо птицы,говядина) / Вода / Масло растительное / Морковь свежая п/ф / Лук репчатый п/ф / Томатная паста в асс. / Чеснок / Соль йодированная)					
773/97;7 05/2004	314	Отвар шиповника с сахаром Вода / Шиповник / Сахар песок	200	0,68	0,28	29,62	123,72
687/96	8828	Пирожок с капустой и яйцом Тесто дрожжевое: (Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / Фарш из свежей капусты с яйцом: (Яйцо свежее / Капуста свежая п/ф (очищенная) / Масло растительное / Соль йодированная / Лук репчатый п/ф / Масло растительное) / Мука в/с / Масло растительное	30	2,20	1,67	12,54	73,99
	3026	Хлеб пшеничный Хлеб пшеничный	45	3,42	0,36	22,14	105,48

Итого: 700 19,83 24,31 126,69 804,91

Итого ХЕ: 10,56

**Стоимость 114,91
рациона: руб.**

Полдник для обучающихся 1-4 классов, один из родителей (законных представителей) которых принимает участие в специальной военной операции

Сборник рецептов	Код блюда	Наименование	Выход гр.	Пищевая ценность			
				Белки	Жиры	Углеводы	Ккал
Таб. №24/96	3532	Десерт фруктовый (яблоко) Яблоко свежее	130	0,52	0,52	12,74	57,72
693/96	971	Шанежка с картофелем Тесто дрожжевое для пирогов: (Яйцо свежее / Мука в/с / Вода / Сахар песок / Масло растительное / Дрожжи прессованные / Соль йодированная) / Яйцо свежее / Картофель п/ф / / Соль йодированная / Мука в/с / Масло растительное	75	5,14	4,44	31,46	186,36

628/96г.	259	Чай с сахаром Вода / Чай черный (заварка): (Вода / Чай черный (развесной)) / Сахар песок	200			14,97	66,18
----------	-----	---	-----	--	--	-------	-------

Итого: 405 5,66 4,96 59,17 310,26

Итого ХЕ: 4,93